



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 81/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E MATERIAIS GRÁFICOS, nas quantidades e valores a seguir:

HELIO MASSAKI TOTIZAWA - ME

CNPJ: 08.767.385/0001-29

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
44	7.500	BL	Envelope de prontuário - 1x0 cor, impresso em preto, medindo 25x35cm, em papel kraft	0,50	3.750,00

41.638.596 ALAN DE OLIVEIRA

CNPJ: 41.638.596/0001-37

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	2.000	BL	Bloco atendimento ambulatorial - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	4,20	8.400,00
05	1.000	BL	Bloco atendimento odontológico – individual - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	4,20	4.200,00
07	150	BL	Bloco boletim de produção – dados consolidados - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4)	4,20	630,00
09	1.000	BL	Bloco cadastro da família - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	3,80	3.800,00
15	500	BL	Bloco ficha de acompanhamento da gestante - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	4,00	2.000,00
16	1.000	BL	Bloco ficha de atendimento individual (em ap75g/m2, impresso em preto,1x1 cores, bloco colado100x1, tamanho ofício9–frente e verso)	4,00	4.000,00
17	300	BL	Bloco ficha de atendimento odontológico - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	4,00	1.200,00
18	3.000	BL	Bloco guia de referência - (encaminhamento para consultas especializadas, em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	3,90	11.700,00
19	1.200	BL	Bloco laudo de procedimento ambulatorial – (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	4,00	4.800,00
20	500	BL	Bloco mapa diário de acompanhamento - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	4,00	2.000,00
22	5.000	BL	Bloco receituário de controle especial - (em ap 56 g/m2 verde claro, bloco colado 50x2, sendo 2 vias numeradas, tamanho a5 - impressão em preto 1x0 cor)	4,00	20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

24	300	BL	Bloco registro das ações ambulatoriais – raas - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	4,00	1.200,00
25	3.500	BL	Bloco relatório – prontuário - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4 – frente e verso)	3,90	13.650,00
33	7.000	Unid.	Cartão cadastral - (cartão em offset branco 150 g/m2, cores 4x0, tamanho 11x6 cm – frente e verso)	0,10	700,00

GRAFICA CS LTDA - EPP

CNPJ: 10.651.441/0001-07

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
06	2.000	BL	Bloco atestado médico - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	3,45	6.900,00
08	300	BL	Bloco boletim de produção ambulatorial - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4)	6,00	1.800,00
10	6	BL	Bloco de advertência, com 100 folhas cada, colado (papel sulfite 75g, tamanho a4)	9,98	59,88
12	20	BL	Bloco de relatório de atendimento, com 100 folhas cada, colado (papel sulfite 75g, tamanho a4)	8,00	160,00
14	1.000	BL	Bloco declaração de atendimento - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	3,40	3.400,00
23	5.000	BL	Bloco receituário médico - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto).	2,98	14.900,00
27	2.000	BL	Bloco requisição de exames laboratoriais - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	3,47	6.940,00
28	500	BL	Bloco requisição de mamografia (em ap 75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	6,48	3.240,00
30	100	Unid.	Capa de recurso para defesa prévia (azul) - (325x235 mm) papel cartão	2,98	298,00
31	100	Unid.	Capa de recurso para jari (amarela) - (325x235 mm) papel cartão	2,98	298,00
39	5.000	Unid.	Cartaz papel couche – tam a4 cores 4x0	0,38	1.900,00
42	200	BL	Controle de visitas domiciliares (em ap 75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	6,92	1.384,00
53	100	Unid.	Impressão e encadernação: currículo municipal da educação - educação infantil (especificações: impressão tipo colorida, contendo 100 páginas - frente e verso) dimensões: a4 (largura: 210mm x altura 297mm) encadernação: tipo espiral, com capa Plástica transparente	29,97	2.997,00
54	300	Unid.	Impressão e encadernação: currículo municipal da educação - ensino fundamental (especificações: impressão tipo colorida, contendo 300 páginas - frente e verso) dimensões: a4 (largura: 210mm x altura 297mm) encadernação: tipo espiral, com capa plástica transparente	41,99	12.597,00
56	15.000	Unid.	Panfleto tipo livro - sendo 1 folha inteira, dobrada, com frente, meio com atividades para criança e verso orientativo	0,28	4.200,00

PREMIUM GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP

CNPJ: 51.910.821/0001-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	50	BL	Bloco atendimento ocorrência-samu (em ap75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9-frente e verso)	6,99	349,50
26	500	BL	Bloco relatório de ultrassonografia obstétrica - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	6,37	3.185,00
29	2.000	BL	Bloco solicitação de exames - sadt - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto - frente e verso)	2,99	5.980,00
34	5.000	Unid.	Cartão de programa - tamanho a4, cartolina ou papel cartão - frente e verso	0,24	1.200,00
36	1.500	Unid.	Cartaz - papel couchê - tamanho 620x440 mm, cores 4x0	3,00	4.500,00
37	1.000	Unid.	Cartaz papel couche - tam a2 cores 4x0	0,99	990,00
38	1.000	Unid.	Cartaz papel couche - tam a3 cores 4x0	3,00	3.000,00
40	5.000	Unid.	Cartaz papel couche - tam a6 cores 4x0	0,15	750,00
41	100	Unid.	Cartaz para processo eleitoral do conselho tutelar - tamanho a4, cores 4x0, papel couche	1,89	189,00
45	30	Unid.	Faixa em lona, medindo 0,80x3,00m (- arte: a definir)	179,99	5.399,70
46	10.000	Unid.	Fichas de notificação ccz, sendo em duas vias (1 folha comum e outra que saia a escrita embaixo, sem ser com carbono)	0,29	2.900,00
47	2.500	Unid.	Fichas de registro de animais (via simples)	0,44	1.100,00
48	1.000	Unid.	Folder a3 - papel couchê, cores 4x4, 150gr, 4 dobras	1,00	1.000,00
49	2.000	Unid.	Folder a4 - papel couchê, cores 4x4, 150gr, 2 dobras	0,55	1.100,00
50	1.000	Unid.	Folder a5 - papel couchê, cores 4x4, 150gr, 2 dobras	0,64	640,00
51	1.000	Unid.	Folheto 140x200 mm- processo eleitoral conselho tutelar (papel couchê 70g, impresso somente frente colorido)	0,39	390,00
52	10.000	Unid.	Folhetos 140x200mm	0,10	1.000,00
55	10.000	Unid.	Panfleto de adoção - meia folha (frente e verso)	0,12	1.200,00
57	5.000	Unid.	Papel cartão tamanho a4 180 g/m2 branco para credencial idoso e deficiente	0,68	3.400,00
59	2.000	BL	Talão "relação de remessa" - autocopiativo com 2 vias (especificações: talão contendo 50 páginas, com 2 vias) dimensões: largura: 210mm x altura: 150mm - papel: autocopiativo 54g - cor: preto e branco - arte: a definir	5,00	10.000,00
60	2.000	BL	Talão "relação de remessa" - autocopiativo com 2 vias (especificações: talão contendo 50 páginas, com 2 vias) dimensões: a4 (largura: 210mm x altura: 297mm) papel: autocopiativo 54g cor: preto e branco - arte: a definir	9,90	19.800,00
61	2.500	Unid.	Termo de retirada de animais (1 folha comum e outra que saia a escrita embaixo, sem ser com carbono)	0,46	1.150,00

SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP

CNPJ: 39.909.576/0001-01

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	5.000	Unid.	Adesivos (160x80 mm)	0,48	2.400,00
58	5.000	Unid.	Porta lixo para carro - com silk em tnt, tamanho 17x26 cm	1,00	5.000,00

BELPRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

CNPJ: 04.866.848/0001-59



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	100	Unid.	Adesivo de vinil personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	4,00	400,00
11	4	BL	Bloco de notificação em duas vias, com picote para destacar, contendo 100 folhas cada bloco 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 75g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão), tamanho 16x22)	18,58	74,32
13	10	BL	Bloco de requisição – talão colado 50 folhas em duas vias, tamanho 11x14, numerada (blocos de papel 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 56g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão)	14,00	140,00
21	250	BL	Bloco receiptário b - (receiptário azul, bloco colado, 20x1, numerados e as folhas individualmente, conforme requisição de notificação de receita - autorização emitida pela visa. - numeração concedida, em offset azul 56 g/m2, cores 1x0, tamanho 20,5x9 cm)	2,00	500,00
32	50	Unid.	Carimbo automático personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	42,00	2.100,00
35	5.000	Unid.	Cartão de visita ccz (frente e verso) / usar as cores: bege - verde escuro e laranja, conforme as cores de modelo dos panfletos	0,14	700,00
43	518	Unid.	Crachá identificação do funcionário - pvc, com nome, cargo e foto, logo da secretaria, tamanho 54x86 mm	16,00	8.288,00

Pilar do Sul, 11 de outubro de 2023.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL